
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 июня 2016 г. г. Ставрополь № 271-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского 
края от 29 декабря 2015 г. № 596-п «Об утверждении Порядка использования 
(перераспределения) зарезервированных в составе утвержденных Законом 
Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на 2016 год» бюд­
жетных ассигнований на финансовое обеспечение в соответствии с законода­
тельством Ставропольского края дополнительных государственных гарантий 
и выплату единовременного поощрения в связи с выходом на страховую пен­
сию лиц, замещающих (замещавших) государственные должности Ставро­
польского края, государственные должности государственной службы Став­
ропольского края, должности государственной гражданской службы Ставро­
польского края»

Правительство Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле­
ние Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2015 г. № 596-п 
«Об утверждении Порядка использования (перераспределения) зарезервиро­
ванных в составе утвержденных Законом Ставропольского края «О бюджете 
Ставропольского края на 2016 год» бюджетных ассигнований на финансовое 
обеспечение в соответствии с законодательством Ставропольского края до­
полнительных государственных гарантий и выплату единовременного поощ­
рения в связи с выходом на страховую пенсию лиц, замещающих (замещав­
ших) государственные должности Ставропольского края, государственные 
должности государственной службы Ставропольского края, должности госу­
дарственной гражданской службы Ставропольского края».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра 
финансов Ставропольского края Калинченко J1.A.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров



новлением Правительства 
Ьавропольского края
Ю июня 2016 г. № 271-п

УТВЕРЖДЕНЫ

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края 
от 29 декабря 2015 г. № 596-п «Об утверждении Порядка использования (пе­
рераспределения) зарезервированных в составе утвержденных Законом Став­
ропольского края «О бюджете Ставропольского края на 2016 год» бюджет­
ных ассигнований на финансовое обеспечение в соответствии с законода­
тельством Ставропольского края дополнительных государственных гарантий 
и выплату единовременного поощрения в связи с выходом на страховую пен­
сию лиц, замещающих (замещавших) государственные должности Ставро­
польского края, государственные должности государственной службы Став­
ропольского края, должности государственной гражданской службы Ставро­
польского края»

1. Заголовок и пункт 1 после слов «в соответствии с законодательством 
Ставропольского края» дополнить словами «гарантий трудовых прав депута­
тов Думы Ставропольского края,».

2. В Порядке использования (перераспределения) зарезервированных в 
составе утвержденных Законом Ставропольского края «О бюджете Ставро­
польского края на 2016 год» бюджетных ассигнований на финансовое обес­
печение в соответствии с законодательством Ставропольского края дополни­
тельных государственных гарантий и выплату единовременного поощрения в 
связи с выходом на страховую пенсию лиц, замещающих (замещавших) го­
сударственные должности Ставропольского края, государственные должно­
сти государственной службы Ставропольского края, должности государст­
венной гражданской службы Ставропольского края:

2.1. Заголовок и пункт 1 после слов «в соответствии с законодательст­
вом Ставропольского края» дополнить словами «гарантий трудовых прав де­
путатов Думы Ставропольского края,».

2.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Зарезервированные средства перераспределяются между государст­

венными органами Ставропольского края, являющимися главными распоря­
дителями средств бюджета Ставропольского края (далее -  главные распоря­
дители), для финансового обеспечения гарантий трудовых прав депутатов 
Думы Ставропольского края, дополнительных государственных гарантий и 
выплаты единовременного поощрения в связи с выходом на страховую пен­
сию лиц, замещающих (замещавших) государственные должности Ставро­
польского края, государственные должности государственной службы Став­



2

ропольского края, должности государственной гражданской службы Ставро­
польского края, в соответствии со статьей 24 Закона Ставропольского края 
«О статусе депутата Думы Ставропольского края», частью 3 статьи 14, ча­
стью 2 статьи 16 Закона Ставропольского края «О статусе лиц, замещающих 
государственные должности Ставропольского края» и частью 2 статьи 14, ча­
стью 2 статьи 16 Закона Ставропольского края «О некоторых вопросах госу­
дарственной гражданской службы Ставропольского края» (далее -  гаран­
тии).».


